
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 24.05.2024 года                                                                                           № 695 
                               п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 9 ноября 2018 года № 1342 «Об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование муниципального 

управления в Шекснинском муниципальном районе» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании Решений Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 14 декабря 2023 года № 143 

«О бюджете Шекснинского муниципального района на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов», от 31 января 2024 года № 1 «О внесении 

изменений и дополнений в решение Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 14 декабря 2023 года № 143 

«О бюджете Шекснинского муниципального района на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов», от 24 апреля 2024 года № 32 «О внесении 

изменений и дополнений в решение Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 14 декабря 2023 года № 143 

«О бюджете Шекснинского муниципального района на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов», руководствуясь статьей 32.2 Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 9 ноября 2018 года № 1342 «Об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование муниципального 

управления в Шекснинском муниципальном районе» следующие изменения:  

1.1. в муниципальной программе: 

1.1.1. в паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы» изложить в новой редакции:  

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы   

Всего 2021-2030 годы составляет – 962 197,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

бюджет района – 885 621,3 тыс. рублей; 

областной бюджет – 66 184,7 тыс. рублей; 



2 

 

средства поселений – 10 391,0 тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

2021 год – 87 401,5 рублей: 

бюджет района – 77 016,0 тыс. рублей: 

областной бюджет – 8 917,4 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 468,1 тыс. рублей. 

2022 год – 95 687,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 82 422,4 тыс. рублей; 

областной бюджет – 12 066,2 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 198,4 тыс. рублей. 

2023 год – 99 458,8 тыс. рублей: 

бюджет района – 86 059,4 тыс. рублей; 

областной бюджет – 11 312,8 тыс. рублей; 

средства поселений – 2 086,6 тыс. рублей. 

2024 год – 108 165,5 тыс. рублей: 

бюджет района – 94 842,5 тыс. рублей; 

областной бюджет – 11 296,1 тыс. рублей; 

средства поселений – 2 026,9 тыс. рублей. 

2025 год – 101 250,1 тыс. рублей: 

бюджет района – 88 148,5 тыс. рублей; 

областной бюджет – 11 296,1 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 805,5 тыс. рублей. 

2026 год – 104 528,1 тыс. рублей: 

бюджет района – 91 426,5 тыс. рублей; 

областной бюджет – 11 296,1 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 805,5 тыс. рублей. 

2027 год – 91426,5 тыс. рублей: 

бюджет района – 91 426,5 тыс. рублей. 

2028 год – 91426,5 тыс. рублей: 

бюджет района – 91 426,5 тыс. рублей. 

2029 год – 91426,5 тыс. рублей: 

бюджет района – 91 426,5 тыс. рублей. 

2030 год – 91426,5 тыс. рублей: 

бюджет района – 91 426,5 тыс. рублей. 

 »; 

1.1.2. первый абзац раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации программы» изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы за 2021-2030 годы составляет – 962 197,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

бюджет района – 885 621,3 тыс. рублей; 

областной бюджет – 66 184,7 тыс. рублей; 

средства поселений – 10 391,0 тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

2021 год – 87 401,5 тыс. рублей: 



3 

 

бюджет района – 77 016,0 тыс. рублей: 

областной бюджет – 8 917,4 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 468,1 тыс. рублей. 

2022 год – 95 687,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 82 422,4 тыс. рублей; 

областной бюджет – 12 066,2 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 198,4 тыс. рублей. 

2023 год – 99 458,8 тыс. рублей: 

бюджет района – 86 059,4 тыс. рублей; 

областной бюджет – 11 312,8 тыс. рублей; 

средства поселений – 2 086,6 тыс. рублей. 

2024 год – 108 165,5 тыс. рублей: 

бюджет района – 94 842,5 тыс. рублей; 

областной бюджет – 11 296,1 тыс. рублей; 

средства поселений – 2 026,9 тыс. рублей. 

2025 год – 101 250,1 тыс. рублей: 

бюджет района – 88 148,5 тыс. рублей; 

областной бюджет – 11 296,1 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 805,5 тыс. рублей. 

2026 год – 104 528,1 тыс. рублей: 

бюджет района – 91 426,5 тыс. рублей; 

областной бюджет – 11 296,1 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 805,5 тыс. рублей. 

2027 год – 91426,5 тыс. рублей: 

бюджет района – 91 426,5 тыс. рублей. 

2028 год – 91426,5 тыс. рублей: 

бюджет района – 91 426,5 тыс. рублей. 

2029 год – 91426,5 тыс. рублей: 

бюджет района – 91 426,5 тыс. рублей. 

2030 год – 91426,5 тыс. рублей: 

бюджет района – 91 426,5 тыс. рублей.»; 

1.1.3. приложения 1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в 

новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению. 

1.2. В подпрограмме 1 «Совершенствование системы организации и 

функционирования муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Шекснинского муниципального района»: 

1.2.1. в паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований  

подпрограммы 1 

Бюджетные ассигнования на реализацию 

подпрограммы за счет средств бюджета района 

составят 64 786,1 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 7 715,2 тыс. рублей; 

2022 год – 6 350,3 тыс. рублей; 

2023 год – 4 816,9 тыс. рублей; 



4 

 

2024 год – 8 483,7 тыс. рублей; 

2025 год – 3 570,0 тыс. рублей; 

2026 год – 6 770,0 тыс. рублей; 

2027 год – 6 770,0 тыс. рублей; 

2028 год – 6 770,0 тыс. рублей; 

2029 год – 6 770,0 тыс. рублей; 

2030 год – 6 770,0 тыс. рублей. 

»; 

1.2.2. первый абзац раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 

за счет средств бюджета района» изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за 

счет средств бюджета района составит 64 786,1 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 7 715,2 тыс. рублей; 

2022 год – 6 350,3 тыс. рублей; 

2023 год – 4 816,9 тыс. рублей; 

2024 год – 8 483,7 тыс. рублей; 

2025 год – 3 570,0 тыс. рублей; 

2026 год – 6 770,0 тыс. рублей; 

2027 год – 6 770,0 тыс. рублей; 

2028 год – 6 770,0 тыс. рублей; 

2029 год – 6 770,0 тыс. рублей; 

2030 год – 6 770,0 тыс. рублей.»; 

1.2.3. приложения 1, 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 4, 5 к настоящему постановлению. 

1.3. В подпрограмме 5 «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы»: 

1.3.1. в паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы 5» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 5 

Всего 2021 – 2030 годы составляет – 838 578,4 

тыс. рублей, в том числе: 

бюджет района – 815 511,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 12 676,4 тыс. рублей; 

средства поселений – 10 391,0 тыс. рублей.  

В том числе по годам: 

– 2021 год – 72 390,6 тыс. рублей: 

бюджет района – 68 888,9 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 033,6 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 468,1 тыс. рублей. 

– 2022 год – 78 777,3 тыс. рублей: 

бюджет района – 75 471,2 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 107,7 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 198,4 тыс. рублей. 

– 2023 год – 84 856,0 тыс. рублей: 



5 

 

бюджет района – 80 623,1 рублей; 

областной бюджет – 2 146,3 тыс. рублей; 

средства поселений – 2 086,6 тыс. рублей. 

– 2024 год – 90 184,3 тыс. рублей: 

бюджет района – 86 027,8 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 129,6 тыс. рублей; 

средства поселений – 2 026,9 тыс. рублей. 

– 2025 год – 87 935,1 тыс. рублей: 

бюджет района – 84 000,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 129,6 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 805,5 тыс. рублей. 

– 2026 год – 88 035,1 тыс. рублей: 

бюджет района – 84 100,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 129,6 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 805,5 тыс. рублей. 

– 2027 год – 84 100,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 84 100,0 тыс. рублей. 

– 2028 год – 84 100,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 84 100,0 тыс. рублей. 

– 2029 год – 84 100,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 84 100,0 тыс. рублей. 

– 2030 год – 84 100,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 84 100,0 тыс. рублей. 

»; 

1.3.2. первый абзац раздела 5 «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 5» изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 5 

всего на 2021 – 2030 годы составляет – 838 578,4 тыс. рублей, в том числе: 

бюджет района – 815 511,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 12 676,4 тыс. рублей; 

средства поселений – 10 391,0 тыс. рублей.  

В том числе по годам: 

– 2021 год – 72 390,6 тыс. рублей: 

бюджет района – 68 888,9 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 033,6 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 468,1 тыс. рублей. 

– 2022 год –78 777,3 тыс. рублей: 

бюджет района – 75 471,2 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 107,7 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 198,4 тыс. рублей. 

– 2023 год – 84 856,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 80 623,1 рублей; 

областной бюджет – 2 146,3 тыс. рублей; 

средства поселений – 2 086,6 тыс. рублей. 

– 2024 год – 90 184,3 тыс. рублей: 



6 

 

бюджет района – 86 027,8 тыс. рублей; 

областной бюджет –  2 129,6 тыс. рублей; 

средства поселений – 2 026,9 тыс. рублей. 

– 2025 год – 87 935,1 тыс. рублей: 

бюджет района – 84 000,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 129,6 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 805,5 тыс. рублей. 

– 2026 год – 88 035,1 тыс. рублей: 

бюджет района – 84 100,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 129,6 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 805,5 тыс. рублей. 

– 2027 год – 84 100,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 84 100,0 тыс. рублей. 

– 2028 год – 84 100,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 84 100,0 тыс. рублей. 

– 2029 год – 84 100,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 84 100,0 тыс. рублей. 

– 2030 год – 84 100,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 84 100,0 тыс. рублей.»; 

1.3.3. приложения 1, 2 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 6, 7 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев 



7

Приложение 1
к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 24.05.2024 года № 695

"Приложение 1

к муниципальной программе

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0 12,0

Всего                     87 401,5 95 687,0 99 458,8 108 165,5 101 250,1 104 528,1 91 426,5 91 426,5 91 426,5 91 426,5 962 197,0

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района  

79 010,7 86 196,1 89 822,9 97 652,0 91 087,5 94 299,7 82 067,4 82 067,4 82 067,4 82 067,4 866 338,5

Органы местного 

самоуправления:
8 390,8 9 490,9 9 635,9 10 513,5 10 162,6 10 228,4 9 359,1 9 359,1 9 359,1 9 359,1 95 858,5

Контрольно-счетная палата 

района
2 265,2 2 475,9 2 647,4 2 928,9 2 858,4 2 858,4 2 159,1 2 159,1 2 159,1 2 159,1 24 670,6

Управление муниципальной 

собственности
93,3 117,4 107,3 139,6 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 597,6

Финансовое Управление 66,9 55,6 90,3 97,3 53,7 50,0 70,0 70,0 70,0 70,0 693,8

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия
37,7 40,0 45,0 152,1 49,1 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 363,9

Представительное Собрание 

района 
5 887,7 6 802,0 6 665,9 6 939,8 7 030,0 7 130,0 7 130,0 7 130,0 7 130,0 7 130,0 68 975,4

Управление образования 40,0 0,0 80,0 255,8 101,4 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 557,2

в том числе

Подпрограмма 1 7 715,2 6 350,3 4 816,9 8 483,7 3 570,0 6 770,0 6 770,0 6 770,0 6 770,0 6 770,0 64 786,1

Подпрограмма 2 56,9 169,1 106,0 106,0 68,5 46,5 46,5 46,5 46,5 46,5 739,0

Подпрограмма 3 5,0 9,0 13,4 25,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 112,4

Подпрограмма 4 7 233,8 10 381,3 9 666,5 9 366,5 9 666,5 9 666,5 500,0 500,0 500,0 500,0 57 981,1

Подпрограмма 5 72 390,6 78 777,3 84 856,0 90 184,3 87 935,1 88 035,1 84 100,0 84 100,0 84 100,0 84 100,0 838 578,4

".

8

Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 24.05.2024 года № 695

Приложение 3

к муниципальной программе

2017 год 

(факт)

2018 год 

(оценка)
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы, обоснование объема финансовых                                                                                                     

ресурсов, необходимых для реализации программы (тыс. руб.)

Ответственный исполнитель, 

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

Всего за 2021-2030

Задачи, направленные на 

достижение цели

Наименование 

индикатора 

(показателя)

Ед. изм.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

№ п/п

Значения показателей



1

Повысить эффективность 

деятельности 

муниципальных служащих 

и совершенствование 

правового регулирования в 

сфере муниципальной 

службы

Количество 

граждан, 

замещающих 

должности 

муниципальной 

службы в органах 

местного 

самоуправления 

на 10 тысяч 

человек населения

чел. 40,7 45 45 45 37 37 37 37 37 37 37 37

2

Сформировать систему 

подготовки управленческих 

кадров

Доля лиц, 

включенных в 

резерв 

управленческих 

кадров 

муниципального 

образования, 

назначенных на 

должности, от 

общего числа лиц, 

включенных в 

резерв 

управленческих 

кадров 

муниципального 

образования

% 33 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

3

Внедрить эффективные 

технологии управления 

персоналом и развития 

кадрового потенциала в 

системе муниципальной 

службы

Выполнение 

плана 

дополнительного 

профессиональног

о образования 

муниципальных 

служащих

% 90 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

4

Создать механизм 

эффективного 

противодействия 

коррупционным 

проявлениям, обеспечить 

защиту прав и законных 

интересов граждан, 

общества от угроз, 

связанных с коррупцией

Доля 

реализованных 

мероприятий по 

противодействию 

коррупции

% 95 100 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95

5

Повысить качество и 

доступность 

государственных и 

муниципальных услуг на 

территории района, снизить 

административные барьеры

Оценка 

удовлетворенност

и заявителей 

качеством и 

доступностью 

предоставления 

государственных 

муниципальных 

услуг 

% 97,5 90 91 92 93 94 95 95 95 95 95 95

6

Обеспечить исполнение 

органами местного 

самоуправления района 

возложенных полномочий.

Выполнение 

планов работы 

органами 

местного 

самоуправления.

чел. 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

."



10

Приложение 3
к постановлению администрации
Шекснинского муниципального района
от 24.05.2024 года № 695

"Приложение 2

к муниципальной программе

Ответственный исполнитель, 

соисполнители

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего за 2021-2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего                     87 401,5 95 687,0 99 458,8 108 165,5 101 250,1 104 528,1 91 426,5 91 426,5 91 426,5 91 426,5 962 197,0

Бюджет района 77 016,0 82 422,4 86 059,4 94 842,5 88 148,5 91 426,5 91 426,5 91 426,5 91 426,5 91 426,5 885 621,3

Областной бюджет          8 917,4 12 066,2 11 312,8 11 296,1 11 296,1 11 296,1 0,0 0,0 0,0 0,0 66 184,7

Средства поселений 1 468,1 1 198,4 2 086,6 2 026,9 1 805,5 1 805,5 0,0 0,0 0,0 0,0 10 391,0

".

11

Приложение 4

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 24.05.2024 года № 695

"Приложение 1

к подпрограмме 1

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Всего за 2021-

2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Шекснинского муниципального района,

перечень мероприятий подпрограммы 1 (тыс. руб.)

Статус Наименование основного 

мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель

Расходы (тыс. руб.), годы

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного

бюджетов, бюджета района,  бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов 

городского и сельских поселений на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.)

Оценка расходов (тыс. руб.), годы



Подпрограмма 1 Совершенствование 

системы организации и 

функционирования 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления 

Шекснинского 

муниципального района

всего 

Администрация 

района, органы 

местного 

самоуправления 7715,2 6350,3 4816,9 8483,7 3570,0 6770,0 6770,0 6770,0 6770,0 6770,0 64786,1

Основное мероприятие 1.2 Ревизия раннее принятых 

муниципальных правовых 

актов по вопросам 

прохождения 

муниципальной службы и 

приведение их в 

соответствие с 

действующим 

законодательством 

Российской Федерации и 

Вологодской области.

Администрация 

района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Укрепление материально-

технической базы 

администрации района:
6650,0 5100,7 3655,1 6000,0 2500,0 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0 51405,8

- ремонт 

административного здания 

по адресу п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 14;
4000,0 2299,5 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9299,5

- ремонт подвального 

помещения 

административного здания 

по адресу п. Шексна ул. 

Пролетарская д. 14

0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 930,0 930,0 930,0 930,0 930,0 5650,0

- ремонт кровли 

административного здания 

по адресу п. Шексна ул. 

Пролетарская д. 14
500,0 0,0 0,0 0,0 600,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 6100,0

- ремонт 

административного здания 

по адресу п. Шексна ул. 

Шлюзовая д. 1
0,0 0,0 0,0 2000,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2500,0

- установка пожарного 

водопровода в 

административном здании 

по адресу: п. Шексна ул. 

Пролетарская д. 14

0,0 0,0 259,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 259,1

- ремонт системы 

электроснабжения в 

административном здании 

по адресу п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 14;

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5500,0

- ремонт 3 этажа  

административного здания 

по адресу  п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 14;
0,0 168,1 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5168,1

- ремонт 2 этажа  

административного здания 

по адресу  п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 14;
0,0 0,0 1017,3 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3517,3

Основное мероприятие 1.3. Администрация 

района



- ремонт 1 этажа  

административного здания 

по адресу п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 14;
1650,0 596,9 0,0 0,0 0,0 570,0 570,0 570,0 570,0 570,0 5096,9

- ремонт лестничного 

марша административного 

здания по адресу п. Шексна, 

ул. Пролетарская, д. 14; 0,0 736,3 638,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1374,8

- ремонт помещения 

административного здания 

по адресу п. Шексна ул. 

Шлюзовая д. 1

0,0 1299,9 1740,2 0,0 1400,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 6940,1

Соответствие рабочих мест

работников органов

местного самоуправления

требованиям действующего

законодательства по охране

труда, требованиям

пожарной безопасности:

Администрация 

района

167,0 438,5 160,0 568,7 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 2334,2

- приобретение источника 

бесперебойного питания; 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

приобретение офисных 

кресел, осветительных 

приборов, жалюзи, 

вентиляторов, кулеров для 

воды, приобретение и 

установка сплит системы 

(кондиционер), 

приобретение телефонных 

аппаратов IP.

167,0 438,5 160,0 200,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 1465,5

- замеры сопротивления 

электропроводки здания; 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- установка межэтажных 

металлических дверей, 

межкабинетных дверей
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

- огнезащитная обработка 

стропил чердака здания; 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- поверка электросчетчиков
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

перезарядка огнетушителей; 

проверка противопожарного 

водопровода; 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 

района.Органы 

местного 

самоуправления 

района

0,0 0,0 0,0 368,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 368,7

Администрация 

района 0,0 0,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 350,0

Представительное 

Собрание района 0,0 0,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,0

Контрольно-

счетная палата 

района
0,0 0,0 0,0 6,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,7

Основное мероприятие 1.3. Администрация 

района

Основное мероприятие 1.4

проведение ежегодной 

диспансеризации 

муниципальных служащих



Основное мероприятие 1.5. Совершенствование 

информационных 

технологий в органах 

местного самоуправления:

Администрация 

района.Органы 

местного 

самоуправления 

района

813,7 706,6 919,4 1776,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 10215,7

Администрация 

района
565,3 260,0 367,3 748,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0 4100,6

Финансовое 

управление 
35,9 23,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 378,9

Контрольно-

счетная палата 

района

51,8 0,0 0,0 59,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 111,4

Представительное 

Собрание района 0,0 40,0 0,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 600,0

Управление 

сельского 

хозяйства
37,7 40,0 40,0 147,1 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 504,8

Управление 

образования 40,0 0,0 80,0 255,8 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 855,8

- приобретение 

программного обеспечения

Администрация 

района
0,0 250,0 322,7 330,0 330,0 330,0 330,0 330,0 330,0 330,0 2882,7

Основное мероприятие 1.6. Совершенствования 

системы проведения 

аттестации муниципальных 

служащих и определения  

эффективности 

деятельности 

муниципальных служащих 

по результатам аттестации.

Администрация 

района, Органы 

местного 

самоуправления 

района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.7.               Администрация 

района, органы 

местного 

самоуправления 

района

84,5 104,5 82,4 139,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 830,4

Администрация 

района 54,1 69,5 12,8 69,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 625,4

Финансовое 

управление 20,1 20,0 32,1 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102,2

Управление 

муниципальной 

собственности 
10,3 15,0 12,5 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52,8

Управление 

сельского 

хозяйства
0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0

Управление 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Контрольно-

счетная палата 

района

0,0 0,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0

Основное мероприятие 1.8. Участие в учебных 

мероприятиях по планам 

федеральных и областных 

органов  

Администрация 

района, органы 

местного 

самоуправления 

района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

."

70,0 70,0 70,083,0 93,6 69,4 115,5 70,0

- приобретение 

компьютерной, серверной 

техники и периферийного 

оборудования

Управление 

муниципальной 

собственности 

Обеспечение 

дополнительного 

профессионального 

образования 

муниципальных служащих 

через курсы повышения 

квалификации, 

профессиональную 

подготовку, семинары и 

тренинги.

70,0 70,0 781,5



16

Приложение 5

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 24.05.2024 года № 695

"Приложение 2

к подпрограмме 1

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего за 2021-2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего 7 715,2 6 350,3 4 816,9 8 483,7 3 570,0 6 770,0 6 770,0 6 770,0 6 770,0 6 770,0 64 786,1

бюджет района 7 715,2 6 350,3 4 816,9 8 483,7 3 570,0 6 770,0 6 770,0 6 770,0 6 770,0 6 770,0 64 786,1

".

17

Приложение 6

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 24.05.2024 года № 695

"Приложение 1

к подпрограмме 5

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Всего             

за 2021-2030

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Подпрограмма 5 Обеспечение условий 

реализации муниципальной 

программы 72 390,6 78 777,3 84 856,0 90 184,3 87 935,1 88 035,1 84 100,0 84 100,0 84 100,0 84 100,0 838 578,4

Всего 35 735,4 37 930,9 42 178,6 42 275,2 43 135,8 43 135,8 39 900,0 39 900,0 39 900,0 39 900,0 403 991,7

бюджет 

района
33 200,9 35 712,6 38 563,1 38 818,0 39 900,0 39 900,0 39 900,0 39 900,0 39 900,0 39 900,0 385 694,6

областной 

бюджет
2 033,6 2 107,7 2 146,3 2 129,6 2 129,6 2 129,6 0,0 0,0 0,0 0,0 12 676,4

средства 

поселений
500,9 110,6 1 469,2 1 327,6 1 106,2 1 106,2 0,0 0,0 0,0 0,0 5 620,7

Всего:

в том числе

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов, 

бюджетов городского и сельских поселений, на реализацию целей подпрограммы 1 (тыс. руб.)

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

7 050,0 7 050,0 7 050,0

Обеспечение деятельности 

администрации 

Шекснинского 

муниципального района 

3

7 050,0 68 298,3

Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 5 (тыс. руб.)

Администрация 

района

Обеспечение деятельности 

Представительного 

Собрания района 

Шекснинского 

муниципального района

Представительное 

Собрание района

5 887,7 6 710,8 6 640,0 6 950,0

Всего

Расходы (тыс. руб.), годы

Статус
Наименование основного 

мероприятия

Ответственный исполнитель, 

соисполнители

Основное мероприятие 1.1 

Основное мероприятие 1.2 
6 859,8 7 050,0



бюджет 

района
5 887,7 6 710,8 6 640,0 6 859,8 6 950,0 7 050,0 7 050,0 7 050,0 7 050,0 7 050,0 68 298,3

Всего:

в том числе

бюджет 

района
1 651,8 1 858,5 2 010,0 2 150,0 2 150,0 2 150,0 2 150,0 2 150,0 2 150,0 2 150,0 20 570,3

средства 

поселений:
561,6 617,4 617,4 699,3 699,3 699,3 0,0 0,0 0,0 0,0 3 894,3

Всего:

в том числе

бюджет 

района
26 348,5 29 089,3 29 710,0 35 100,0 31 900,0 31 900,0 31 900,0 31 900,0 31 900,0 31 900,0 311 647,8

ср-ва 

поселений:
405,6 470,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 876,0

Основное               

мероприятие 1.5

Обеспечение освещения 

деятельности органов 

местного самоуправления 

района в объеме печатных 

площадей в средствах 

массовой информации

1 800,0 2 100,0 3 700,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 29 300,0

".

18

Приложение 7

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 24.05.2024 года № 695

"Приложение 2

к подпрограмме 5

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Всего                 

за 2021-2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего 72 390,6 78 777,3 84 856,0 90 184,3 87 935,1 88 035,1 84 100,0 84 100,0 84 100,0 84 100,0 838 578,4

бюджет района 68 888,9 75 471,2 80 623,1 86 027,8 84 000,0 84 100,0 84 100,0 84 100,0 84 100,0 84 100,0 815 511,0

областной бюджет   2 033,6 2 107,7 2 146,3 2 129,6 2 129,6 2 129,6 0,0 0,0 0,0 0,0 12 676,4

средства поселений 1 468,1 1 198,4 2 086,6 2 026,9 1 805,5 1 805,5 0,0 0,0 0,0 0,0 10 391,0

".

2 150,02 475,9 2 627,4 2 849,32 849,3 2 849,3 2 150,0
Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

района Шекснинского 

муниципального района

Обеспечение деятельности 

Представительного 

Собрания района 

Шекснинского 

муниципального района

Представительное 

Собрание района

Основное мероприятие 1.3

Контрольно-

счетная палата 

района

2 213,4

Основное мероприятие 1.2 

312 523,8

24 464,6

31 900,0 31 900,0 31 900,0 31 900,0 31 900,0

2 150,0 2 150,0

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Основное мероприятие 1.4

Администрация района

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

29 559,7 29 710,0

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов,

бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городского

и сельских поселений, на реализацию целей подпрограммы 5 (тыс. руб.)

Оказание муниципальных 

услуг и выполнение работ 

МБУ "ЦОД ОМС" Администрация 

района

26 754,1 35 100,0 31 900,0


